
Aktuelle Preisliste für Gebäudereinigungs- und Gartenpflegeleistungen.

Privathaushalt Gewerbliches Objekt

Grundreinigung ab 30 €/h ab 3,50 €/m²

Unterhaltsreinigung ab 34,99 €/h ab 34,99 €/h

Glasreinigung ab 41,65 €/h ab 3,50 €/m²

Baureinigung ab 41,65 €/h ab 3,50 €/m²

Winterdienst
Pauschal nach  
Vereinbarung

Pauschal nach 
Vereinbarung

Gartenpflege ab 41,65 €/h ab 35 €/h

Alle Preise inkl. 19 % USt.


